
Contacto

Correo Electrónico concello.laracha@fegamp.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15145) A Laracha España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2019 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de A Laracha
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yu63aOuUigVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da capa de rodadura nas parroquias de Lendo, Cabovilaño e Coiro (Camiño
de A Xesteira a Torre; Camiño de Teixoeira; Camiño Muiños de Arriba POS + 2019

Valor estimado del contrato 54.621,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.178,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.122,37 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

construcciones Ponciano Nieto, s.l.
NIF b15293145

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yu63aOuUigVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11529826-0507-45cb-a7d1-913535f12cff


Precio de la oferta más baja 16.848,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.848,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.329,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mellor oferta
Fecha del Acuerdo 12/09/2019
Plazo de Formalización Del 03/10/2019 al 17/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
redución de prazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=munBQ44W3b2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004490757 |  2019-362136 | Thu, 03 Oct 2019 14:25:09:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43904537207976242220434987275461571963 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=munBQ44W3b2XQV0WE7lYPw%3D%3D

